08/2015 – DE/cz
Regulační prvky pro
regulátory VAV
Typ Compact
1
Kompaktní regulátor pro použití s regulátory průtoku VAV
 ■ Regulátor, diferenční převodník tlaku a servopohon jsou umístěné do jediné
skříně

regulátoru VAV.
Regulátory Compact pro regulátory průtoku VAV
Objednací klíč Číslo součásti Typ Typ regulátoru VAV
BC0 M466BA0 LMV-D3L-MP-F ①
BC0 A00000043141 LMV-D3-MP-F ②
BC0 A00000043140 LMV-D3-MP ④
BC0 A00000043142 NMV-D3-MP ③
BF0 A00000043140 LMV-D3-MP ⑤
BL0 M466ES7 LMV-D3LON ② ④
BL0 M466ES8 NMV-D3LON ③
XB0 M466DC1 227V-024-10 ② ③ ④
XG0 M466DC1 227V-024-10 ⑤
LN0 M466EG7 GLB181.1E/3 ② ③ ④
LY0 M466EG7 GLB181.1E/3 ⑤
① LVC
② TVR
③ TVJ, TVT
④ TZ-Silenzio, TA-Silenzio, TVZ, TVA
⑤ TVM
Regulační prvky pro regulátory VAV
Obecné informace
08/2015 – DE/cz
Compact
1
Popis funkce
Průtok vzduchu se stanovuje měřením rozdílu
tlaku (účinného tlaku). Pro tento účel je regulátor
VAV vybavený čidlem rozdílu tlaku.
Integrovaný převodník diferenčního tlaku převádí
účinný tlak na napěťový signál. Skutečná hodnota
průtoku vzduchu je tudíž k dispozici v podobě
napěťového signálu. Tovární nastavení je takové,
že 10 V stejnosměrného napětí vždy odpovídá
jmenovitému průtoku (Nenn).
Požadovaná hodnota průtoku vzduchu pochází z
regulátoru vyšší úrovně (např. prostorového
regulátoru teploty, regulátoru kvality vzduchu,
centrálního systému řízení budov) nebo ze
spínacích kontaktů. Výsledkem regulace
variabilního průtoku vzduchu je hodnota mezi  min
a  max. Prostorovou regulaci teploty je možné
nuceně změnit např. úplným uzavřením potrubí.
Regulátor srovnává požadovanou hodnotu  signálu
se skutečnou hodnotou signálu a podle  toho
ovládá integrovaný servopohon.
Parametry průtoku vzduchu a rozmezí napětí jsou
v regulátoru uložené od výrobce. Změny u
zákazníka lze snadno provést pomocí
nastavovacího přístroje, notebooku se servisním
nástrojem nebo přes sběrnicové rozhraní.
Regulace průtoku vzduchu
–  Regulátor průtoku vzduchu funguje nezávisle
na tlaku v potrubí
– Kolísání tlaku nezpůsobuje trvalé změny
průtoku vzduchu
– Aby nedocházelo k nestabilitám regulace, je
povolené pásmo necitlivosti jen v rozsahu,
ve kterém není přestavena regulační klapka.
K5 – 1.3 – 12
Funkce
Princip funkce – regulátor Easy a Compact

K5 – 1.3 – 27
  ...  /  XB0  /  ...
Objednací klíč
Compact: 227V-024-10
Variabilní regulace průtoku vzduchu a nucené řízení,signál 0 – 10 V DC
~ y
1 2 3 4
1 2 3 4
⊥
Compact
24 V
Room temperature
controller
Compact
S5 S4 S3 S1
Operating mode E, M, F
Operating mode E, M, F
Funkce zapojení
Vše otevřeno: Minimální průtok vzduchu min
S1 Regulace teploty v prostoru
S3 Maximální průtok vzduchu max
S4 Regulační klapka zavřena (pouze při napájecím
napětí 24 V AC)
S5 Regulační klapka otevřena (pouze při napájecím
napětí 24 V AC)
 Při kombinaci s více nucenými regulacemi nutno
kontakty mezi sebou uzavřít, aby bylo zabráněno
krátkému spojení.
 Dioda:např. 1N 4007
Regulační prvky pro regulátory VAV
Zvláštní informace – XB0, XG0
08/2015 – DE/cz
Compact
1
K5 – 1.3 – 28
  ...  /  XB0  /  ...
Objednací klíč
Compact: 227V-024-10
Variabilní regulace průtoku vzduchu a nucené řízení, signál 2 – 10 V DC
~ y
1 2 3 4
1 2 3 4
⊥
Compact
Operating mode E, M, F
24 V AC
Room temperature
controller
Compact
S5 S4 S3 S2 S1
Operating mode E, M, F
Funkce zapojení
S1 Regulace teploty v prostoru
S2 Uzavření
S3 Maximální průtok vzduchu max
S4 Regulační klapka zavřena (pouze při napájecím
napětí 24 V AC)
S5 Regulační klapka otevřena (pouze při napájecím
napětí 24 V AC)
Vše otevřeno: Minimální průtok vzduchu min
 Při kombinaci s více nucenými regulacemi nutno
kontakty mezi sebou uzavřít, aby bylo zabráněno
krátkému spojení.
 Dioda:např. 1N 4007
Regulační prvky pro regulátory VAV
Zvláštní informace – XB0, XG0
08/2015
Compact
 – DE/cz
1
K5 – 1.3 – 29
  ...  /  XG0  /  ...
Objednací klíč
Compact: 227V-024-10
Dvoukanálový směšovací regulátor TVM
1 2 3 4 1 2 3 4
1 2 3
~ y⊥
24 V
Room temperature
controller
Compact controller for cold air duct Compact controller for warm air duct
Slave controller Compact
Operating mode S
TVM
Operating mode E, M, F
Regulační prvky pro regulátory VAV
Zvláštní informace – LN0, LY0
08/2015 – DE/cz
Compact
1
Použití
– Elektronický regulátor průtoku
vzduchu GLB181.1E/3 jako regulátor Compact
– Regulace variabilního nebo konstantního
průtoku vzduchu
– Průtok vzduchu se měří na principu
dynamického měření
– Rozsah napětí pro signál skutečné a
požadované hodnoty 0–10 V DC
– Pro regulátory teploty v místnosti s výstupním
signálem 0–10 V DC
Vybavení
– LN0: GLB181.1E/3 pro TVR, TVJ, TVT, TZ-
Silenzio, TA-Silenzio, TVZ, TVA
– LY0: GLB181.1E/3 pro TVM
Užitečné doplňky
– AT-VAV-S: Nastavovací přístroj
Rozsah pro signály napětí
– 0: 0–10 V DC
Provozní režimy
E: Single a M: Master
– min: Minimální průtok vzduchu
– max: Maximální průtok vzduchu
S: Slave
– min: 0 %
– max: Poměr průtoku vzduchu k Master
F: Konstantní hodnota
– min: Konstantní průtok vzduchu
– max: 100 %
Parametry jsou nastavené výrobcem. Zákazník
určuje požadovaný provozní režim a průtoky
vzduchu v objednávacím klíči při objednávání.
Uvedení do provozu
– Nastavení na místě není nutné
– Při instalaci regulátorů průtoku VAV je důležité
přidělit každé místnosti správný regulátor podle
zadaných průtoků vzduchu
– Po úspěšné instalaci a zapojení je regulátor
připravený k použití
K5 – 1.3 – 30
Popis
  ...  /  LN0  /  ...

Elektrické připojení
  ...  /  LN0  /  ...
Objednací klíč
Compact: GLB181.1E/3
Compact: GLB181.1E/3
Svorky pro připojení
Compact
1 2 6 7 8 9
G G0 Y1 Y2 YC U
RD BK VI OR GR PK
1 G: Napájecí napětí
2 G0: Nula
6 Y1: Nucené řízení
7 Y2: Nucené řízení
8 YC: Signál požadované hodnoty a komunikace
9 U: Signál skutečné hodnoty
Variabilní regulace průtoku vzduchu a nucené
řízení
G G0 Y1 Y2 YC U
G G0 Y1 Y2 YC U
S1 S2
24 V AC
Room temperature
controller
G0 YG
Compact
Slave controller Compact
Funkce zapojení
S1 Regulační klapka otevřena
S2 Regulační klapka zavřena
S1 a S2 Maximální průtok vzduchu max
Vše otevřeno: Regulace teploty v prostoru nebo
minimální průtok vzduchu min
Regulační prvky pro regulátory VAV
Zvláštní informace – LN0, LY0
08/2015
Compact
 – DE/cz
1
K5 – 1.3 – 33
  ...  /  LN0  /  ...
Objednací klíč
Compact: GLB181.1E/3
Dvoukanálový směšovací regulátor TVM
TVM
24 V AC
Room temperature
controller
G0 yG
G0 Y1 Y2 YC
Compact controller for cold air duct
U G G0 Y1 Y2 YC
Compact controller for warm air duct
U
G G0 Y1 Y2 YC
Slave controller Compact
U
Operating mode S
Operating mode E, M, F
08/2015 – DE/cz
Regulace s proměnným
průtokem –
VARYCONTROL
Základy a definice
1
 ■ Výběr výrobku
 ■ Základní rozměry
 ■ Definice
 ■ Vybavení
 ■ Správné hodnoty pro útlum systému
 ■ Metody měření
 ■ Dimenzování a příklad dimenzování
 ■ Funkce
 ■ Provozní režimy
  1.5 –
X XZáklady a definicetestregistrierung
K5 – 1.5 – 1
Regulace s proměnným průtokem – VARYCONTROL
Základní údaje a názvosloví
08/2015 – DE/cz
1
Výběr výrobku
K5 – 1.5 – 2
Typ
LVC TVR TVJ TVT TZ-Silenzio TA-Silenzio TVZ TVA TVM TVRK TVLK TVR-Ex
Typ systému
Přívodní vzduch ● ● ● ● ● ● ● ●